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Dotyczy postępowania: Przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody, budowa fundamentu pod zbiornik 
retencyjny wody wraz z montażem zbiornika retencyjnego oraz budowa niezbędnej infrastruktury technicznej przy 
ul. Kolejowej w Lipnie 

 

Uszczegółowienie Specyfikacji 
 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o. o. udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły 
na ogłoszone postępowanie, wprowadzając je jednocześnie jako uszczegółowienie do SWZ powyższego 
przetargu: 
 
Pytanie nr 1: 
związku z chęcią przystąpienia do w/w przetargu zwracamy się z prośba o odpowiedź na poniższe pytania: 
1. Odnośnie postanowień zawartych w § 11 ust. 1 pkt. a), b) i c) projektu umowy czy Zamawiający dopuszcza 

następujące zmiany: 
a) zwłokę w zakończeniu wykonania robót budowlanych – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego 

w § 4 ust. 1 niniejszej umowy niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 15% wynagrodzenia 
brutto określonego § 4 ust. 1 niniejszej umowy;  

b) każde wadliwe usuwanie wad występujących w robotach budowlanych – w wysokości 0,3% wartości 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy jednak nie więcej niż 15% wynagrodzenia 
brutto określonego § 4 ust. 1 niniejszej umowy; 

c) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy; 

Kary w zaproponowanej przez Zamawiającego wysokości są karami wygórowanymi. Dodatkowo zwracam się z 
wnioskiem o naliczanie kar umownych za dni „zwłoki”, a nie „opóźnienia”. Wprowadzenie takiej zmiany pozwoliłoby 
na nakładanie na Wykonawcę sankcji finansowych wyłącznie za okoliczności przez niego zawinione. Odmienna sytuacja 
nie tylko narusza równowagę kontraktową, ale również wpływa negatywnie na konkurencyjność postępowania oraz 
wartość ofert składanych przez oferentów. Faktem jest bowiem, że wraz ze wzrostem ryzyka związanego z realizacją 
kontaktu (a takim ryzykiem jest groźba ponoszenia kar umownych za okoliczności niezależne od Wykonawcy), rosnąć 
będzie wartość ofert składanych przez Wykonawców. 
Z tych względów zwracamy się o rozważenie czy kary umowne w wysokości zaproponowanej w ww. pytaniu, nie będą 
chronić Zamawiającego w dostatecznym stopniu. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający dokonuje korekty postanowień zawartych w § 11 ust. 1 pkt. a), b) i c) projektu umowy na następujące: 

a) zwłokę w zakończeniu wykonania robót budowlanych – w wysokości 0,4% wynagrodzenia brutto, określonego 
w § 4 ust. 1 niniejszej umowy niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 15% wynagrodzenia 
brutto określonego § 4 ust. 1 niniejszej umowy;  

b) każde wadliwe usuwanie wad występujących w robotach budowlanych – w wysokości 1% wartości 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy jednak nie więcej niż 15% wynagrodzenia 
brutto określonego § 4 ust. 1 niniejszej umowy; 

c) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy; 

 
Pytanie nr 2: 
2. Wnosimy o dodanie punktu w § 11 projektu umowy o treści: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada 
Zamawiający w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust.1, przy czym kara umowna z tytułu 



odstąpienia od umowy nie jest należna Wykonawcy, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa 
w § 12 niniejszej umowy.” 
Sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko 
swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były 
zrównoważone. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 3: 
3. Wnosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 3 umowy na: 
„Wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych 
dokumentacją projektową w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją 
przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. 
Wykonawca oświadcza, że akceptuje ryzyko wynagrodzenia ryczałtowego” 
Przeniesienie praw autorskich to umowa, przy pomocy której twórca przenosi na nabywcę autorskie prawa majątkowe 
do stworzonego przez siebie utworu. Przedmiotem zamówienia jest „Przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody, 
budowa fundamentu pod zbiornik retencyjny wody wraz z montażem zbiornika retencyjnego oraz budowa niezbędnej 
infrastruktury technicznej przy ul. Kolejowej w Lipnie”, a nie zaprojektowanie i przebudowa stacji. W punkcie 
mówiącym o przeniesieniu praw autorskich powinno znaleźć się precyzyjne określenie utworu, do którego autorskie 
prawa majątkowe mają być zbyte. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający dokonuje korekty postanowień zawartych w § 4 ust. 3 projektu umowy na następujące: 
3. Wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych 

dokumentacją projektową w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z 
realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na 
koszty. Wykonawca oświadcza, że akceptuje ryzyko wynagrodzenia ryczałtowego” 

 
Pytanie 4: 

Złożona specyfika przedmiotu zamówienia sprawia, iż usunięcie ewentualnej usterki lub wady w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego może być niemożliwe. W związku z powyższym wyznaczenie terminu na usunięcie 
wad bez porozumienia z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać 
zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać 
wzięte pod uwagę. Wnosimy zatem o zmianę § 8 ust. 5 z: 
5. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad przedmiotu umowy na własny koszt, ujawnionych w okresie 

rękojmi i gwarancji, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia go przez Zamawiającego listem poleconym o wadzie 
(wadach i usterkach). Okres gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o czas naprawy. 

na: 
5. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad przedmiotu umowy na własny koszt, ujawnionych w okresie 

rękojmi i gwarancji, jeżeli jest to technicznie możliwe w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia go przez 
Zamawiającego listem poleconym o wadzie (wadach i usterkach). Okres gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o 
czas naprawy. 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 8 ust. 5 oraz ust.6: 
5. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad przedmiotu umowy na własny koszt, ujawnionych w okresie 

rękojmi i gwarancji, w terminie 21 dni od dnia zawiadomienia go przez Zamawiającego listem poleconym o wadzie 
(wadach i usterkach). Okres gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o czas naprawy. 

6. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie 21 dni od dnia zawiadomienia go przez Zamawiającego i po 
bezskutecznym upływie kolejnych 7 dni, Zamawiający – niezależnie od dochodzenia przysługujących mu kar 
umownych za nieterminowe usuniecie wad – będzie uprawniony do zlecenia zastępczego usunięcia wad przez 
osobę trzecią a Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kosztów poniesionych w związku z 
usunięciem wad i usterek.  Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kosztów zastępczego usunięcia wad i 
usterek także z wynagrodzenia Wykonawcy.  

 
Pytanie 5: 
Wykonawca może ponosić odpowiedzialność finansową tylko w sytuacji, gdy nie usunął on ewentualnych wad lub 
usterek z przyczyn całkowicie od niego zależnych. Ponadto wszelkie poniesione koszty wykonania zastępczego powinny 
być uzasadnione, bezsporne i nie budzić wątpliwości żadnej ze Stron. Wnosimy zatem o: 



a) zmianę § 8 ust. 6 z: 
6. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia go przez Zamawiającego i po 

bezskutecznym upływie kolejnych 7 dni, Zamawiający – niezależnie od dochodzenia przysługujących mu kar 
umownych za nieterminowe usuniecie wad – będzie uprawniony do zlecenia zastępczego usunięcia wad przez 
osobę trzecią a Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kosztów poniesionych w związku z 
usunięciem wad i usterek. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kosztów zastępczego usunięcia wad i 
usterek także z wynagrodzenia Wykonawcy. 

na: 
6. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie usunie wad w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia go przez 

Zamawiającego i po bezskutecznym upływie kolejnych 7 dni, Zamawiający – niezależnie od dochodzenia 
przysługujących mu kar umownych za nieterminowe usuniecie wad – będzie uprawniony do zlecenia zastępczego 
usunięcia wad przez osobę trzecią a Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu uzasadnionych 
kosztów poniesionych w związku z usunięciem wad i usterek. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia 
bezspornych kosztów zastępczego usunięcia wad i usterek także z wynagrodzenia Wykonawcy”; 

b) zmianę § 11 ust. 2 z: 
2. Bezsporna kara umowna powinna być zapłacona przez Wykonawcę, który naruszył postanowienia umowy, w 

terminie 10 dni od daty doręczenia Wykonawcy przez Zamawiającego żądania jej zapłaty w formie pisemnej za 
pośrednictwem listu poleconego”; 

c) zmianę § 11 ust. 3 z: 
3. Po upływie ww. terminu, Zamawiający może potrącić karę umowną z wierzytelności wynikającej z faktury VAT 

wystawionej przez Wykonawcę” 
na: 
3. Po upływie ww. terminu, Zamawiający może potrącić bezsporną karę umowną z wierzytelności wynikającej z 

faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 6: 
Wnosimy o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” w przypadku kar umownych nakładanych na Wykonawcę 
[§ 11 ust. 1 pkt a), e), h) i k)], ponieważ zwłoka jest zawinionym niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 
zobowiązania, natomiast opóźnienie jest niezawinionym niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 
zobowiązania. Ponadto na mocy art. 433 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za opóźnienie, jeśli nie jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający dokonał stosownej korekty zgodnie z odpowiedzią nr 1. 
 
Pytanie 7: 
W związku z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, Wykonawca proponuje miarkowanie kar umownych i zmianę § 11 ust. 1 
pkt c) z: 
„c) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 30% 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy” 
na: 
„c) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”; 
zmianę § 11 ust. 6 z: 
„6. Strony określają limit kar umownych do 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający dokonał zmiany zapisów w zakresie § 11 ust. 1 pkt c) zgodnie z odpowiedzią nr 1. 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 11 ust. 6 na następujący: 
6. Strony określają limit kar umownych do 25% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 
 
Pytanie 8: 
Wykonawca zwraca uwagę, iż na mocy § 11 ust. 1 pkt d) Zamawiający może żądać zapłaty kary umownej za nawet 
najmniejsze, nieistotne dla całości prac uchybienie Wykonawcy. Jednocześnie biorąc pod uwagę szeroki wachlarz 
innych kar przewidzianych w § 11 ust. 1, łącznie z karą za odstąpienie od umowy, żądanie kary za jej niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie należy uznać za bezzasadne. Wnosimy zatem o wykreślenie pkt d) z ust. 1 w § 11. 
Odpowiedź 8: 



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Interes wykonawcy zabezpiecza m. in. określenie 
maksymalnej wysokości kary umownej wskazane w § 11 ust. 6. 
 
Pytanie 9: 
Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów cywilnoprawnych, a ich 
podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż zapisy umowne powinny zapewnić przynajmniej 
minimalną ochronę interesów Wykonawcy. Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, który stanowi, że nie 
można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa 
lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż podstawą każdej umowy i celem 
nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez 
Zamawiającego efektu. Przez pojęcie „wspólne działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają 
uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. Odwołując się do wyżej wymienionych zasad współżycia społecznego oraz 
zasady równości stron wnosimy o dopisanie do § 11 ustępu o brzmieniu: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego – w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 2 niniejszego uszczegółowienia. 
 
Pytanie 10: 
W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 11 ust. 5 z: 
„5. Za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia, Wykonawca może stosować odsetki ustawowe za opóźnienie” 
na: 
„5. Za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia, Wykonawca może stosować odsetki ustawowe za opóźnienie w 
transakcjach handlowych”; 
zmianę § 14 pkt 6) z: 
„6) Jeżeli do czasu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do 
utworów nie zostaną przeniesione na Zamawiającego, przejście tych praw na Zamawiającego nastąpi z chwilą 
odstąpienia” 
na: 
„6) Jeżeli do czasu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do 
utworów nie zostaną przeniesione na Zamawiającego, przejście tych praw na Zamawiającego nastąpi z chwilą 
odstąpienia pod warunkiem dokonania zań zapłaty wynagrodzenia”. 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 11 ust. 5 
Zamawiający dokonuje korekty polegającej na wykreśleniu z § 14 punktu 6. 
 
Pytanie 11: 
W związku z tym, iż istotą zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest możliwość wykonania umowy w 
przypadku gdyby nie wykonał jej Wykonawca lub wykonał ją nienależycie, natomiast § 15 ust. 6 „automatycznie”, bez 
względu na zakres niewykonania umowy przenosi na własność Zamawiającego całą kwotę zabezpieczenia, wnosimy o 
jego zmianę z: 
„6. W przypadku nienależytego wykonania zamówienia zabezpieczenie wraz z powstałymi odsetkami staje się 
własnością Zamawiającego i będzie wykorzystane do zgodnego z umową wykonania robót i do pokrycia roszczeń z 
tytułu rękojmi za wykonane roboty” 
na: 
„6. W przypadku nienależytego wykonania zamówienia zabezpieczenie będzie wykorzystane do zgodnego z umową 
wykonania robót i do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wykonane roboty”. 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu. 
 
Pytanie 12: 
Wykonawca zwraca uwagę, że konieczność wykonania robót, których żadna ze Stron nie mogła przewidzieć, może 
mieć znaczący wpływ na terminową realizację zamówienia. W związku z powyższym taka okoliczność powinna być 
podstawą do zmiany terminu realizacji, jeśli tylko zachodzą ku temu uzasadnione przesłanki. Wnosimy zatem o zmianę 
§ 18 ust. 2 pkt d) z: 



„d) opóźnienia, utrudnienia lub przeszkody spowodowane przez Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem, że konieczność 
wykonania robót nieprzewidzianych w SWZ a wymaganych do prawidłowego wykonania umowy nie może stanowić 
podstawy do zmiany terminu zakończenia robót” 
na: 
„d) opóźnienia, utrudnienia lub przeszkody spowodowane przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów powyższego punktu z uwagi na fakt, że Wykonawca jako 
profesjonalista winien przewidzieć roboty konieczne do prawidłowego wykonania umowy i kalkulować czas ich 
wykonania w ramach pierwotnego terminu umowy.  
 
Pytanie 13: 
 W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi z dnia 01.02.2022 r. dotyczącej doświadczenia kierowników robót raz jeszcze 
zwracamy się o doprecyzowanie posiadanego przez nich doświadczenia, gdyż obecne zapisy mogą według nas 
sugerować, że do doświadczenia będą liczyły się tylko inwestycje w branży instalacji i urządzeń cieplnych. W związku z 
powyższym wnosimy o zmianę wymagań dotyczących kierowników robót sanitarnych i elektrycznych poprzez 
wykreślenie wskazanych zapisów: 
a) kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającym co najmniej 5 letnią praktykę zawodową na 
stanowisku kierownika robót/kierownika budowy w branży instalacji i urządzeń cieplnych (w tym kierowanie 
przynajmniej 1 realizacją w zakresie budowy stacji uzdatniania wody). W/w osoba musi posiadać aktualne na dzień 
składania ofert zaświadczenie o przynależności do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa,  

b) kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającym co najmniej 5 letnią praktykę zawodową na 
stanowisku kierownika robót/kierownika budowy w branży instalacji i urządzeń cieplnych. W/w osoba musi 
posiadać aktualne na dzień składania ofert zaświadczenie o przynależności do Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 

Odpowiedź 13: 
Zamawiający dokonuje korekty zapisów na następujące: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować w okresie 
wykonywania zamówienia i skierują do realizacji tego zamówienia osoby: 

a) kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, posiadającym co 
najmniej 5 letnią praktykę zawodową na stanowisku kierownika robót/kierownika budowy w branży 
konstrukcyjno – budowlanej W/w osoba musi posiadać aktualne na dzień składania ofert zaświadczenie o 
przynależności do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.  

b) kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającym co najmniej 5 letnią praktykę 
zawodową na stanowisku kierownika robót/kierownika budowy (w tym kierowanie przynajmniej 1 realizacją 
w zakresie budowy stacji uzdatniania wody). W/w osoba musi posiadać aktualne na dzień składania ofert 
zaświadczenie o przynależności do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa,  

c) kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającym co najmniej 5 letnią praktykę 
zawodową na stanowisku kierownika robót/kierownika budowy. W/w osoba musi posiadać aktualne na dzień 
składania ofert zaświadczenie o przynależności do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 
 

d) Wykonawca ustanowi kierownika budowy do kierowania robotami osobę wskazaną w ppkcie b).  Osoba ta 
winna mieć 5 lat doświadczenia na stanowisku kierownika budowy. 

 
Pytanie  14: 
W formularzu ofertowym w pkt. 2 Wykonawca ma wskazać „Długość udzielonego okresu gwarancji na wykonane 
roboty budowlane….” zgodnie z rozdziałem XIII. SWZ minimalny okres gwarancji jakości wynosi 36 miesięcy od daty 
odbioru końcowego, Zamawiający dopuszcza przedłużenie okresu gwarancji maksymalnie o 24 miesiące, czyli 
maksymalny okres udzielonej gwarancji na wykonane roboty budowlane może wynosić 60 miesięcy. 



Natomiast w pkt. 3 ppkt. f formularza ofertowego Zamawiający wymaga aby Wykonawca podał „Na dostarczone przez 
nas urządzenia udzielamy gwarancji na okres …………….. m-cy oraz wykonane przez nas prace budowlane i pozostałe 
materiały udzielamy gwarancji na okres …………….. m-cy, od dnia podpisania bezusterkowego protokołu odbioru 
końcowego dla poszczególnych zadań zgodnie z ofertą. Zobowiązujemy się do świadczenia usług gwarancyjnych” 
W związku z powyższym; 
1. Prosimy o potwierdzenie, że okres gwaranci na dostarczone urządzenia zgodnie z zapisami art. 577 ust. 4 kodeksu 
cywilnego wynosi 2 lata od dnia podpisania bezusterkowego protokołu odbioru końcowego. Zakres ten nie podlega 
kryteriom oceny, dlatego w naszej ocenie powinien zostać jasno określony przez Zamawiającego w celu przygotowania 
przez Wykonawcę rzetelnej oferty. 
2. Prosimy o potwierdzenie, że zapis z pkt. 2 formularza ofertowego o długości udzielonego okresu gwarancji na 
wykonane roboty budowlane został zdublowany w pkt. 3f formularza ofertowego tj. (…) wykonane przez nas prace 
budowlane i pozostałe materiały udzielamy gwarancji na okres …………….. m-cy, od dnia podpisania bezusterkowego 
protokołu odbioru końcowego dla poszczególnych zadań zgodnie z ofertą. Jeśli nie, prosimy o sprecyzowanie co 
dokładnie wchodzi w zakres poszczególnych gwarancji. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający żąda udzielenia gwarancji na dostarczone urządzenia na okres 36 miesięcy od dnia podpisania 
bezusterkowego protokołu odbioru końcowego, minimalny okres gwarancji odnośnie robót budowlanych wynosi 
36 miesięcy z możliwością przedłużenia zgodnie z warunkami SWZ. 
 
Pytanie nr 15   
Ujęcie składa się z 5 pomp głębinowych zlokalizowanych na różnych działkach gminy Lipno. Prosimy o potwierdzenie, 
że pompy głębinowe będą zasilane i sterowane po kablu z jednej rozdzielnicy technologicznej znajdującej się w 
budynku stacji. Prosimy o potwierdzenie, że nie są wymagane szafki zasilająco-sterujące dla każdej ze studni.   
Odpowiedź 15 
Studnie na terenie obiektu będą zasilane i sterowane po kablu z jednej rozdzielnicy technologicznej znajdującej się 
w budynku stacji.  Zasilanie pozostałych studni na innych działkach pozostaje bez zmian.      
 
Pytanie 16  
Prosimy o uzupełnienie części rysunkowej do branży elektrycznej, w szczególności udostępnienie schematów 
rozdzielnic: RG, RZS-T, RZS-ZH.      
Odpowiedź 16 
Zamawiający dołącza brakujące schematy. 
 
Pytanie 17  
Prosimy o informację czy przewiduje się rozruch bezpośredni pomp głębinowych bez regulacji prędkości obrotowej.      
Odpowiedź 17 
Zgodnie z dokumentacją i schematami łagodny rozruch Sofstarty.        
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o uzupełnienie części rysunkowej do projektu zagospodarowania terenu.     
Odpowiedź 18 
Cała dokumentacja projektowa została zamieszczona na stronie postepowania.  
 
Pytanie 19 
Prosimy o informację czy należy zgodnie z projektem wycenić warstwę złoża katalitycznego w  wysokości 50 cm na 
pierwszy i na drugim stopniu filtracji?    
Odpowiedź 19 
We wszystkich filtrach należy zastosować na obu stopniach filtracji takie same złoża ze złożem katalitycznym H=0,5 
m zgodnie z wymaganiami dokumentacji.       
 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić jedną sprężarkę spiralną 5,5 kW z 500 l zbiornikiem.   
Odpowiedź 20 
Tak, należy wycenić sprężarkę spiralną o parametrach: Q = 35,38 m 3 /h,  p = 0,8MPa,  P   =  5,5kW.  POZIOM HAŁASU 
63 dB wyposażona w osuszacz oraz automatyczny spust kondensatu z automatycznym restartem po zaniku napięcia. 
 
 



Pytanie nr 21 
W zamieszonym przez Zmawiającego Uszczegółowieniu Specyfikacji z dnia 01.02.2022 w odpowiedzi nr 2 w punkcie c) 
Zamawiający wskazała: 
Kierownikiem robót posiadającym ważne na dzień składania ofert uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającym co najmniej 5 
letnią praktykę zawodową na stanowisku kierownika robót/kierownika budowy w branży instalacji i urządzeń 
cieplnych. W/w osoba musi posiadać aktualne na dzień składania ofert zaświadczenie o przynależności do Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 
Skąd wymóg posiadania przez kierownika branży elektrycznej praktyki zawodowej na stanowisku kierownika robót/ 
kierownika budowy w branży instalacji i urządzeń CIEPLNYCH? 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający dokonał korekty zapisów zgodnie z odpowiedzią nr 14. 
 

Ze względu na złożony charakter zamówienia oraz ilość udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmienia 
termin składania ofert na: 16.02.2022 godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert zostaje zmienny na: 16.02.2022 godz. 10:10. 
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